
社協だより         平成 22 年 3 月 31 日発行(NO:27) 

                   高花平地区(高花平・小林町) 

         社会福祉協議会：広報委員会 

こんにちは～  地区社協です‼ 

「話し合い、助け合いで明るい家庭と心のかよう福祉の町づくり」を基本に「ふれあいの輪

を広げよう!! 」をテーマとして 21 年度も取り組んでまいりました。みなさまのご協力を賜

りその目的を達成できましたことに厚く御礼申し上げます。地区社協が企画しました行事に

参加される方が年々増加しており、やりがいと充実感を満たしていただいております。又、

本年も地域諸団体の皆様のご協力を得て「青少年非行防止」にパトロール等、積極的に取り

組んでまいりました。地域の皆様の力強いバックアップのもとで地区社協はますます活動を

充実させていきます。今後ともよろしくお願い申し上げます。 

◎福祉部 

福祉部では高齢者が各行事に積極的に参加し、楽しんでもらおうと行ってきました。沢山の

方の協力に感謝いたしております。今後とも宜しくお願いいたします。 

本年度行事報告 

 ・ 保育園児と高齢者のふれあい会     ３回（6 月、10 月、2 月） 

 ・ 幼稚園児と高齢者のふれあい会     ２回（7 月、1２月） 

 ・ 合同ふれあい音楽会           3 月 

 ・ いきいきふれあいサロンミニ福祉教室 12 回 

 ・ 生活リハビリお達者教室       12 回 

 ・ 保育園･幼稚園子育て支援 

 ・ その他  会議････役員会及び部会を適宜開催 

◎こども部 

21 年度を振り返ってみますと本当に地域の皆様に支えられて活動することができた年に

なりました。 

バス旅行、いも煮会、ヨガ教室、よさこい、中でも非行防止防犯パトロールでは、大勢の

ボランティアにご協力いただきましたこともあって、今のところ落ち着きを見せています。

この場をお借りして厚くお礼申し上げます。 

新年度も、地域の子ども達の健全な育成を目標により一層充実させていきたいと思います。 

今後とも、ご指導ご協力の程よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 



四郷地区の活動を知ろう！！  http://www.yogou.edisc.jp/ 

 

◎文化部  
サークル・学習活動を通じて親睦・交流・ふれあいの場を広げよう!! を目指し諸行事を

実施いたしました。 

  社協の活動が地域の皆様に親しまれ参加、協力していただける方々も年々増加の一途を

辿っていることに感謝いたしております。 

  特にメインイベントであります「地区文化祭」に関しては、本年度は特別出演として県

立四日市四郷高等学校吹奏楽部のご協力もあり、より一層の盛り上がりを得られました。

一方、サークル活動は高齢化により減少しつつあります。今後におきましても企画・内

容の充実で皆様のご期待に応じられるよう一層の努力をせねばと、その責任を感じてお

ります。 

  今後もよろしくご協力をお願い申し上げます。 

◎賛助金推進委員会                  

今年度もご協力いただいた賛助会員の皆様ありがとうございました。 

賛助金は社協の活動資金として大切に使わせていただきます。 

◎催事委員会 

地区内（高花平・小林町）の盆踊りや運動会の会場においてバザーを催し、地区の皆様と楽

しみながら交流の輪も広がり、また行事の盛り上げにも微力ながら協力できたと喜んでおり

ます。 

講演会は「健康講演会」と「振り込め詐欺防止」の２回実施しました。 

秋に実施しました「ユーユーカイカン行き」も好評で多数の方々に参加いた

だきました。 

以上本年度実施した事業全てについて地区の方々に十分理解され、また期

待されていると思われますので次年度においても継続したいと考えており

ます。 

◎広報委員会 

社協活動を広く知っていただくため、広報紙「社協だより」を年４回発行、回覧しており

ます。 

 

 

             

 


	２２年　３月号
	P1
	P2


